Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 10 марта  2009 г.

Протокол Заседания Президиума № 3/09
 Присутствовали члены Президиума:
  М.И. Ермаков (президент),
С.В. Сипотенко, А.В. Кравец,  Д.С. Гайдаенко,
Т.А. Ермакова, Ю.Л. Саяпин, А.М. Михайлов,
  Н.В. Чубенко (доверенность от В.П. Никитина)
Всего 8 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 10 марта 2009 г.
      Выступал: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объёме.
*голосовали единогласно*
2. СЛУШАЛИ:  О ходе подготовки к проведению Отчётно-перевыборной конференции.
Выступали:  Семёнова Н.Н.

        В соответствии с Регламентом в срок до 1 марта во всех яхт-клубах – коллективных членах ПКОО ФПС проведены собрания по выдвижению делегатов на конференцию. Получены выписки из протоколов. На основании протоколов составлен сводный список делегатов с правом решающего голоса, всего 80 человек.
          Яхт-клубы «Семь футов», «Ветераны и юнги флота» и «Звезда», а также Находкинская ФПС выдвинули следующих кандидатов в члены Президиума: Гайдаенко Д.С., Ермакова Т.А., Хромченко Е.Б., Кравец А.В., Сухарев Ю.А., Брант Л.А., Касинский А.Л., Чубенко Н.В.,  Кузьменко А.Н., Белоконь К.Г.
             Ермаков М.И.: От действующего президиума в новый состав предлагаются активно работающие в настоящее время  его члены от яхт-клуба МГУ: Чуев Г.И., Михайлов А.М., Сипотенко С.В., Саяпин Ю.Л.
             Семёнова Н.Н.: Названные кандидаты будут внесены в бюллетень голосования до начала конференции. Фамилии кандидатов в члены президиума, которые будут предложены в процессе проведения конференции, будут записываться делегатами в бюллетень самостоятельно.
        На  пост Президента ПКОО ФПС предложен только один кандидат – ныне действующий Президент Ермаков Михаил Ильич. Предложение внесено двумя яхт-клубами – «Семь футов» и «Ветераны и юнги флота». Остальные яхт-клубы согласны с действующим составом президиума в полном составе.

         Яхт-клуб «Семь футов» предложил сохранить Ревизионную комиссию в прежнем составе: Васильченко П.А. и Королёв В.Н. Они будут внесены в бюллетень для голосования.
          Ермакова Т.А.: Подготовлены и размещены на сайте федерации Проект нового устава, откорректированный регламент на проведение конференции, бланк бюллетеня для голосования, список делегатов с правом решающего голоса.
    ПОСТАНОВИЛИ:  Работу комиссии по подготовке конференции – одобрить.
*голосовали единогласно*
3.   СЛУШАЛИ:  Бухгалтерский отчёт за 2008 год.
      Выступала: Матвейчева М.А.
По итогам финансового года и отчета об исполнении Сметы доходов и расходов на 2008 год:
Всего в 2008 году поступило 2 509 408, 00 рублей.    Из них:

Всего    членских взносов 1 025 200, 00 рублей    (в 2007 году -  618 300 рублей) –
Коллективные членские взносы за 2008 год   65 000 рублей
                   10 000 рублей – яхт-клуб «Тихий Океан»   - не оплатил

Индивидуальные членские взносы  -  818 950, 00 рублей

Членские взносы владельцев яхт     – 141 250, 00 рублей

Всего в ПКОО ФПС в  2008 году 499 индивидуальных членов, а в 2007 году было 493 члена.
             Из них до 1- го июля членские взносы оплатило 388 человек,   или 77 %  от общего числа.
Поступления на целевые программы 959 208, 00 рублей,   в том числе:
От Управления по физической культуре и спорту   609 208, 00 рублей  (569 505 рублей в 2007 году)
· На Дальневосточную регату - 78 422, 40 рублей

· На Чемпионат Приморского края среди крейсерских яхт – 75 988, 00 рублей
· На КЗПВ  -  454 797, 60 рублей
Предпринимательская деятельность – 525 000 , 00 рублей

Расходы в 2008 году составили 2 476 129, 75 рублей,   в том числе:

Расходы на целевые программы – 2 092 326, 65 рублей.
Административные расходы: 383 803, 10 рублей, в том числе на заработную плату двух штатных сотрудников 131 394, 36 рублей
Расходы по заработной плате штатных сотрудников в 2008 году составили 5,31 % от всех расходов.
Ознакомила присутствующих со Сметой  доходов и расходов ПКОО ФПС на 2009 год.
   ПОСТАНОВИЛИ:  Отчёт по финансовому 2008 году (Приложение 2) и смету расходов и
                                       доходов на 2009 год – утвердить  (Приложение 3).
*голосовали единогласно*
4.    СЛУШАЛИ:  Отчёт Ревизионной комиссии за 2008 год.
  Выступал:  Королёв В.Н.
  Доходы и поступления в виде членских взносов, целевого финансирования и благотвори-   тельных  взносов приходовались в бухгалтерских книгах и вносились на банковские счета Фе-
      дерации. Расходование целевых средств осуществлялось согласно сметам. Замечаний по

      ведению бухгалтерской отчётности – нет.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению (Приложение 4).
5.    СЛУШАЛИ:  Утверждение Положения IV летней Спартакиады учащихся Приморского края.
        Выступал: Гайдаенко Д.С.

        В этом году в мае (один раз в два года) проводится IV летняя Спартакиада учащихся Приморского края. По её итогам  будет скомплектована сборная команда края для участия в финале IV летней Спартакиады России, которая состоится с 16 по 25 июля в г. Таганроге.
ПОСТАНОВИЛИ:  Положение № 353 утвердить (Приложение 5).
*голосовали единогласно*
6.   СЛУШАЛИ:  Об участии приморских судей во Всероссийском семинаре в Москве.
      Выступала: Ермакова Т.А.
       С 25.02 по 01.03.2009 в Москве проходил семинар для судей. Основная тема семинара – ознакомление с изменениями в правилах гонок, которые произошли к 2009 г. и будут отражены в последней редакции этих правил. Семинар проводили: Ильин Олег Алексеевич, судья международной категории, международный ампайр,  и  инструктор ИСАФ Невен Баран. От нашей федерации в семинаре приняли участие Ермакова Т.А., Чубенко Н.В., Якушева А.А. Семинар был исключительно интересным. По итогам семинара проводилось тестирование и в игровой форме разбор протестов, ориентированный на ампайров. Из 37 участников правильно ответило на вопро-сы меньше половины слушателей. Приморские судьи показали хорошее и отличное знание правил.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
РАЗНОЕ
7.    СЛУШАЛИ: Формирование общей заявки в ВФПС на приобретение «Правил Парусных

                               гонок 2009» от ПКОО ФПС.
       Выступала: Ермакова Т.А.

        ВФПС готовит к печати «Правила парусных гонок 2009». Необходимо, чтобы все яхт-клубы

определили  свою потребность в данном издании и сообщили о ней в федерацию до начала апреля для составления общей заявки.  Стоимость издания  ещё  не определена,  но  по  предварительным  расчётам должна быть в пределах 200-250 рублей за экземпляр.

      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к исполнению.
8. СЛУШАЛИ:  О внесении в календарь соревнований дальнего спортивного плавания по
                             заявлению яхтенного капитана Поповича А.И. (Приложение 6).
      Выступали: Попович А.И.
      Яхта «Чава» планирует в этом году три дальних спортивных плавания: 8 мая и 12 июня – в Нагасаки и в середине октября – на Маршалловы  острова.

       Сипотенко С.В.: Какова идеология этих походов? Какую цель они преследуют: установление

дружеских связей, установление рекорда или что-то другое?   По заявлению  эти  плавания  пред-ставляются как путешествия частных лиц  на отдыхе. Для этого вносить их в календарь не требу-ется.

        Попович А.И.:  Плавания носят учебный характер и способствуют повышению яхтенной квалификации участников.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить дальние спортивные плавания в Нагасаки и на Маршалловы  острова в календарь соревнований 2009 г. в раздел «Дальних спортивных плаваний».
9.   СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                организацию «Федерация парусного спорта».

       Выступала: Семёнова Н.Н.:

 За прошедший период после первого заседания членские взносы сдали 13 человек.
       ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2009 год и Устава ПКОО

  ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация

  парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 17.02.09 по 10.03.09 (Приложении 1).
*голосовали единогласно*
      Президент ПКОО ФПС                                                                         М. Ермаков

      Секретарь

                              Н. Семёнова